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Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2024/2

Campus/Unidade
Campus Pogos de Caldas

Professor

Carolina Mariane Moreira Cardoso
Contato
carolina.moreira@ifsuldeminas.edu.br
Status de Plano de Trabalho

Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

Diretoria/Coordenacao Geral
Mateus dos Santos

Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

6,50
Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao de Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas Aulas (min) Disciplinas Turmas Horaria Horaria
Total Semanal
(FIC) (FIC)
Aulas em Cursos de 12,00 50,00 4 4 Genética | - 4 aulas
Graduacao Parasitologia - 3 aulas

Evolucao - 3 aulas Praticas
pedagdgicas em genética
e microbiologia - 2 aulas

Total de pontos atribuidos para aulas 80,00
Atividades docentes
Atividade Duracao Carga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]
Atendimento regular ao discente (Resolu¢ao 2,00 N/A Atendimento ao N/A 2,00
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20) aluno
Preparacao de aula 7,47 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
Coordenacgao e execucao de projeto de monitoria (por 0,75 N/A Monitoria Genética | N/A 2,00
projeto)
Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso (TCC) por 0,75 N/A Orientacao TCC-  N/A 5,00
TCC (art.4%/Portaria 17) Valeska
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Atividade Duracao Carga
horaria
total [1]

Coordenacao de Projeto de Pesquisa ou de P6s-Graduacao 2,99 N/A

com fomento interno (por projeto)

Coordenacao de Comissao Organizadora de Eventos / por 1,87 N/A

coordenacao

Coordenacao de Projetos de Extensao de fomento interno 2,99 N/A

(por projeto)

Coordenacao de Projetos de Extensao de fomento interno 2,99 N/A

(por projeto)

Orientacao de discente em Projeto de Extensdo - comou 0,75 N/A

sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de Extensdo - comou 0,75 N/A

sem bolsa (por orientacao)

Atuacao como presidente ou membro titular de Colegiado 1,49 N/A

de Curso e NDE / por atuacao

Membro titular de NDE de Curso 1,49 N/A

Presidéncia da COPESE do campus 0,00 N/A

Membro do NIPE ou GEAPE 3,73 N/A

Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao

Projeto Dedaleiro

Uso no
semestre
[2]

N/A

IF PORTAS ABERTAS N/A

Conexao IF

IF nas Escolas
Orientacao -
Karoline
Orientacao Thais

Colegiado Biologia

NDE Biologia
Presidente COPESE
Membro NIPE

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

N/A
114,00

Pontos

10,00
6,00
10,00
10,00
6,00
6,00
5,00
5,00

32,00
15,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao

Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao
Atividades de Extensao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Atividades de Representacao

Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente

Aulas 10,00
Atividades docentes 30,00
Total geral 40,00
Observacoes

Né&o informado

Total de horas

Horas
10,96
2,99
9,33
2,99
3,73
30,00

Total de Pontos

80,00
114,00
194,00
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